
روزنه

آمریکا در فکر تعطیلی دوباره اسکله غزه

ارتش ایالات متحده در حال بررسی این گزینه است 
که به دلیل شرایط ناماســاعد آب  و هوایی، بار دیگر 
اسکله موقتی که در ســواحل غزه برپا کرده را جمع 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد، ارتش آمریکا در حال 
بررسی جمع کردن اسکله موقتی است که در سواحل 
غزه ساخته و ممکن اســت آن را به اراضی اشغالی 
بازگرداند.نیروی دریایی ایــالات متحده یک بندر 
موقت در ساحل غزه ایجاد کرده تا ارسال کمک های 
بشردوستانه به فلســطینیان این باریکه تسهیل شود؛ 
بندری که ۳۲۰ میلیون دلار هزینه داشته؛ اما به اذعان 
غربی ها تا امروز تاثیر چندانی بر تحویل محموله های 
بشردوستانه به ساکنان غزه نداشته است.به گزارش 
شبکه خبری ســی. ان. ان، مقامات آمریکایی نگران 
هستند که آب وهوای نامســاعد و دریای خروشان، 
دوباره به این اسکله آســیب بزند. این اتفاق قبلًا با 
گذشت تنها چند روز پس از شروع تحویل کمک های 
بشردوستانه به وقوع پیوست و چهار کشتی آمریکایی 
به دلیل آب وهوای نامساعد به ساحل رانده شده و به 
گل نشستند.به گفته مقامات آمریکایی، این دومین بار 
در چند هفته اخیر خواهد بود که آمریکا ناچار است 
این اسکله را به بندر اشدود در اراضی اشغالی منتقل 
کنند.در اوایل این ماه، اســکله آمریکایی در دریای 
خروشان دچار مشکل شــده و نیاز به تعمیرات پیدا 
کرد. بخش معیوب آن در اشدود تعمیرشده و دوباره 
به سواحل غزه بازگشتند، اما به دلیل خروشان بودن 
دریا در دوشنبه و سه شــنبه، دوباره مجبور به توقف 

تحویل کمکه های بشردوستانه شد.

گروه اقتصاد- حسین بوذری ـ رشد و توســعه اقتصادی در هر کشوری 
نیازمند یک سلســله اقدامات راهبردی اســت که تکیه بر تــوان داخلی، 
به کارگیری نیروی جوان و نخبگان عرصه تولید و صنعت و هدایت  منابع به ســمت 

بهره وری بیشتر است.
برای اینکه بتوان در مسیر رشد و توسعه اقتصادی حرکت کرد، ناچار به خصوصی سازی 
عرصه تولید و صنعت هســتیم، چراکه تمامی جوانان در بدنه دولتی اشتغال ندارند و 
بسیاری از نخبگان و نوآوران به بخش خصوصی وارد شده اند و با راه اندازی کارگاه های 

تولیدی و صنعتی ایده های خود را در میدان به کار می گیرند.
شــاید نخبگان عرصه تولید و صنعت با امکانات اندک و کارگاه های بعضاً کوچک با 
دستاوردهای بزرگ نیازمند حمایت هستند تا این دستاوردها را با تبدیل ایده به محصول 
به ثمر بنشانند، اینجاست که بخش خصوصی وارد میدان می شود و با واگذاری نهادهای 
دولتی به بخش خصوصی عرصه برای شکوفا شدن استعدادهای جوانان و نخبگان مهیاتر 
می شود.از زمانی که مقام معظم رهبری بر ضرورت اجرای اصل 44 قانون اساسی تاکٔید 
کرده اند اقداماتی در راستای واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی صورت 

گرفته، اما چند سالی است که روند واگذاری متوقف شده است.
اگر هم واگذاری صورت گرفته یا خصولتی بوده یا شبه خصوصی و در نتیجه آن شرکت 

دولتی در بدنه دولت باقی مانده و ذاتاً به بخش خصوصی هم واگذار نشده است.
واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی دست کم این مزیت را دارد که منجر 
به افزایش رقابت میان تولیدکنندگان و صادرکنندگان، توسعه بازارهای سرمایه داخلی، 
دستیابی به تکنولوژی و محصولات فناورانه و دانش بنیان و تامٔین منابع مالی خارجی با 

رشد صادرات می شود.
نتیجه ای که می توان از اجرای اصل 44 قانون اساســی و خصوصی سازی در سال های 
گذشته گرفت، اینکه دولت به سادگی حاضر نیست 1۰۰ درصد شرکت های خود را از 
دســت داده و به بخش خصوصی واگذار کند و این چالش بزرگ خصوصی سازی در 

سال های گذشته بوده است.

هدف خصوصی سازی کارآمد کردن و بهره وری بنگاه هاست
در همین رابطه با آرمان خالقی عضو هیئت مدیره و قائــم مقام خانه صنعت، معدن و 

تجارت ایران هم صحبت شده ایم که ماحصل آن را با هم می خوانیم:
عضو هیئت مدیره و قائم مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بررسی وضعیت 
واحدهای واگذار شده از سوی دولت به بخش خصوصی اظهار کرد: بیش از ۲۰ سال 

است که با ابلاغ مقام معظم رهبری مبنی بر توجه بیشتر به بخش خصوصی و فعال کردن 
و اجرای بند »ج« و »د« اصل 44 قانون اساسی مواجه شده ایم.

خالقی اضافه کرد: مقرر بود دولت شرکت های در اختیار را واگذار کند و از بنگاه داری 
دست بردارد و به جای بنگاه داری دنبال حمایت، نظارت و سیاستگذاری باشد و قائدتاً 
در طول مدت تدوین قانون اصل 44 و واگذاری شرکت ها یکسری انحرافات بزرگی به 
وجود آمد و آن اینکه دولت برخی از بنگاه های دولتی را به نهادهای عمومی و بخش های 

وابسته به خود واگذار کرد.
وی متذکر شد: این واگذاری ها در حقیقت شبه دولتی و شبه خصوصی بودند، به طوری که 
شکل بخش خصوصی داشتند، اما در ماهیت و ذاتاً مالکیت این بنگاه ها در یک دو رده به 
دولت بازمی گشت و اصولاً مدیران چنین شرکت هایی از سوی دولت منصوب می شدند، 

مانند صندوق های تامٔین اجتماعی و انواع شرکت های خصولتی و شبه خصوصی.
عضو هیئت مدیره و قائم مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران تاکٔید کرد: با واگذاری 
شرکت های دولتی در حقیقت این بنگاه ها خصوصی نشدند، در حالی که هدف از این 
واگذاری ها کارآمد کردن و افزایش بهره وری بود، چراکه این قبیل شرکت ها زیا ن  ده بوده 
و سودآور نبودند و اصولاً انحراف از وظیفه دولت بود که این واگذاری ها را انجام دهد.

خالقی یادآور شد: بنابراین شرکت ها و بنگاه ها دوباره به اسم خصوصی سازی با واسطه به 
دست دولت افتاد و مدیران شرکت ها از سوی شرکت های اقماری سازمان های وابسته به 
وزارت و وزرا تعیین می شوند و یکسری از شرکت های دولتی به بخش خصوصی واقعی 
واگذار شد، قراردادهای واگذاری برخی شــرکت ها هم ابطال شد که افرادی همچنان 
دنبال ابطال قراردادهای واگذاری هستند، به این ترتیب اعتماد بخش خصوصی برای 

خرید شرکت های دولتی سلب شده است.
وی مطرح کرد: به عنوان نمونه پرونده هایی مانند هفت تپه، کشت و صنعت مغان، آذراب، 
هپکو و اکنون که پالایشگاه خون جزء مباحث اســت و وقتی دولت قرارداد واگذاری 
رسمی منعقد می کند و بعد از مدتی این قرارداد را پس می گیرد این موجب می شود بخش 
خصوصی اینگونه تصور کند که معامله با دولتمردان اعتباری ندارد و این موجب سلب 

اعتماد بخش خصوصی از دولتی ها شده است.

دولت از بنگاه  داری دست نمی کشد!
عضو هیئت مدیره و قائم مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران یادآور شد: در سوی 
مقابل در بخش هایی که دولت وارد نشــده، مانند صنعت غذا که عمدتاً دست بخش 
خصوصی بوده و شرکت هایی که در این حوزه شکل گرفته اند یا سهام شان واگذار شده یا 

بخش خصوصی خود ایجاد کرد، اصولاً این شرکت ها در زمینه صادرات و بازار داخلی 
موفق بوده اند و در نتیجه رقابت خوبی در آنجا حاکم بوده و انحصاری وجود ندارد.

خالقی تصریح کرد: فرض کنید خودروسازی ها دارای مشکلات عمده ای است و دولت 
هم پا پس نکشیده و این شرکت های خودروسازی را به بخش خصوصی واگذار نمی کند 
و خودروسازی ها مالکیت و موجودیت را در ید اختیار خود دارند و اگر سهامی را هم 

واگذار کرده، بلوک های مدیریتی در اختیار دولت قرار دارد.
وی خاطرنشان کرد: دولت باید به صورت واقعی از بنگاه داری دست بردارد و از مداخله 
دستوری در بازار پرهیز کند و به بهانه تنظیم و کنترل بازار شرایط را به بخش خصوصی 
تحمیل نکند و به نوعی رقابت را از بین نبرد و این موارد از آفت های خصوصی سازی و 
واگذاری هاست که از سال گذشته بحث مولد سازی ها شکل رسمی به خود گرفته و در 
این راستا مقرراتی تدوین کردیم که منوط به موفقیت بخش خصوصی سازی است و به 

نظر می رسد نوع تفکر واگذاری ها باید اصلاح شود.
عضو هیئت مدیره و قائم مقام خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه ما واسط 
و تسهیل کننده واگذاری بنگاه ها و شرکت های دولتی به بخش خصوصی نیستیم، ادامه 
داد: خانه صنعت، معدن و تجارت ایران مانند سایر بخش های خصوصی کار می کند، 
حالی که بخش خصوصی مدعی است که خانه صنعت ایران باید طبق قانون نظر نهایی 
خود را در راســتای واگذاری اعلام کرده و تســهیل کننده واگذاری بنگاه های دولتی 
به بخش خصوصی باشــد، اما دولت در زمینه واگذاری ها طبــق روال جلو می رود و 
بخش خصوصی نهایت کاری که انجام می دهد با ارسال نامه به ما عنوان می کند وظیفه 
اطلاع رسانی برعهده شماست، بنابراین برای هیچ یک از بخش های خصوصی کشور 

نداریم.
خالقی با تاکٔید بر اینکه واگذاری بنگاه های دولتی به بخش خصوصی عملًا متوقف مانده 
سفانه کلیت واگذاری ها خیلی موفق نبوده، البته واگذاری های موفقی  است، افزود: متأ
هم داشــتیم، اما چون واگذاری های غیرموفق هم وجود داشته، این موضوع پررنگ تر 

شده است.

در گفت و گوی»اقتصاد سرآمد« با قائم مقام خانه صمت مطرح شد؛

چرادولتازبنگاهداریدستنمیکشد!
توقف قطار خصوصی سازی در ایستگاه انحصارگرایی

رشد چشمگیر برنامه تولید گندله و کنسانتره در مجتمع فولاد سنگان؛

فولاد سنگان پیشگام در تحقق شعار سال1403
فولاد سنگان  در حال حاضر بزرگترین کارخانه تولید کنسانتره و گندله در شرق کشور است. اما در سالی که 
به فرموده رهبر معظم انقلاب سال رشد تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده است، در نخستین فصل سال، 
شرکت فولاد سنگان توانسته است با اتکا به توان مهندسان و کارکنان خود با مدیریت صحیح بالاترین بهره وری تولید 

را رقم زند. 
به گزارش اختصاصی اقتصاد سرآمد، این شرکت موفق شده است در سه ماهه اول سال جاری رکوردهای متعددی را به 
ثبت برساند. در آخرین رکوردشکنی، این شرکت موفق به تولید ۲۰11۰ تن گندله در ۲۳ خردادماه شده است و رکورد 
قبلی که در اردیبهشت 14۰1 ثبت شده بود ارتقا دهد.فولاد سنگان در آمار تجمعی ۲ماهه نخست سال 14۰۳ باید ۸۲۰ هزار 

تن کنسانتره و ۹۸۰ هزار تن گندله تولید می کرد. این شرکت توانست 1۰۰ درصد برنامه پیش بینی شده را محقق نماید.
در حال حاضر مجتمع فولاد سنگان دارای واحد گندله و کنسانتره سازی است، هر کدام از این واحدها ظرفیت تولید اسمی 
۵ میلیون تن محصول دارند. هم اکنون برنامه ریزی مدیران بزرگترین شرکت صنعتی و معدنی شرق کشور، تولید ۵ میلیون 

تن کنسانتره و ۵ میلیون تن گندله در سال جاری است. عملکرد دو ماهه اخیر شرکت نشان می دهد که مطابق هدف گذاری ها تولید انجام شده است.
آمار تجمعی ۲ ماهه نخست سال 14۰۳ مجتمع فولاد سنگان منتشر شد. عملکرد فروردین و اردیبهشت خود را ارائه کرد که بر مبنای آن این شرکت توانسته در فروردین ماه 4۹۷ 

هزار تن گندله تولید کند. با توجه به این که هدف گذاری برنامه تولید 4۹۰ هزار تن گندله بوده توانسته 1۰۲ درصد آن را محقق کند.
همچنین در اردیبهشت ماه این شرکت برنامه پیش بینی شده را در مجموع محقق نموده است. در آمار تجمعی عملکرد این دو ماه در تولید گندله شرکت توانسته بیش از  ۹۸۰ هزار 
تن تولید کند که نشانه تحقق  برنامه تولید است.همچنین فولاد سنگان در تولید کنسانتره بر مبنای هدف گذاری این شرکت در اردیبهشت ماه در تولید کنسانتره عملکردی فوق 
العاده داشت. به طوری که برنامه شرکت 4۳۰ هزار تن بود در حالی که شرکت توانست تولیدی 4۵۰ هزار 1۵۰ تنی داشته باشد. در آمار تجمعی این شرکت در ۲ ماهه نخست سال 

باید ۸۲۰ هزار تن کنسانتره تولید می کرد که بیش از ۹۸ درصد  برنامه محقق شد.
توسعه زنجیره فولاد در شرکت فولاد سنگان به دلیل نزدیکی به معادن سنگ آهن سنگان می تواند منجر به ایفای نقش بسیار بیشتری در صنعت کشور شود، به همین دلیل این 
شرکت برنامه ریزی گسترده ای برای تقویت تولید حلقه های میانی زنجیره تولید کرده است.در سال های گذشته زنجیره فولاد در ایران از تعادل کافی برخوردار نبود. به طوری که 
در یک مقطع با کمبود گندله و در مقطع دیگر با مازاد گندله روبرو شد. به همین دلیل توسعه کامل زنجیره فولاد  در دستور کار شرکت های فولادی و در رأس آن فولاد سنگان قرار 
گرفته است.اما از مشکلاتی که شرکتهای صنعتی شرق کشور با آن مواجه هستند کمبود و قطعی برق و گاز در تابستان و زمستان است، هر چند فولاد سنگان با مدیریت و برنامه 
ریزی مناسب چالش برق را با خرید تضمینی برق تا حد بسیار خوبی مرتفع نموده است اما برای رفع چالش جدی قطعی گاز نیاز به سیاستگذاری و اقدام در سطح کلان ملی است. 
همچنین چالش حمل و نقل ریلی نیز یکی از مهمترین  مسائل منطقه سنگان است که به دلیل کمبود سرانه خطوط ریلی و افزایش تولید شرکتهای صنعتی منطقه به خصوص فولاد 
سنگان می تواند برنامه تولید شرکتها را با مشکلاتی مواجه نماید. در حال حاضر فولاد سنگان با تقویت ناوگان حمل جاده ای در پی کاهش تبعات کمبود خطوط ریلی است. مسئله 
ای که نیاز به اقدام و تعامل دستگاههای مختلف در سطح کشور می باشد. فولاد سنگان نشان داده است که پتانسیل بسیار بالایی برای نقش آفرینی در صنعت کشور دارد و به بالفعل 

رساندن این پتانسیل به شرط رفع چالشها جهش بزرگی در توسعه صنعت کشور را رقم خواهد زد.
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روزنامه دریایی

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: 
فیروز اسماعیلی نژاد

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
چاپ: کارگر

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

توزیع: کار و کارگر
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن شهرستان ها: ۸۶۰4۷5۹۶ -۰۲۱

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸54۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک45۶ طبقه سوم - واحد۳ 

پيرو انتشار آگهی مورخ 1403/03/01 و 1403/03/05 در خصوص برگزاری مناقصه عمليات تهيه مصالح و تجهيزات, حمل و 
احداث پکيج تصفيه خانه فاضلاب روستای وينه آسارا به ظرفيت 50 متر مکعب در شبانه روز به انضمام ساختمان های جنبی و 
خطوط انتقال فاضلاب و پساب  از محل اعتبارات طرحهاي عمراني بدينوسيله مهلت تحويل اسناد به شرح ذيل تمديد می گردد : 
آخرين مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس  www.setadIran.ir ، تا ساعت 9 روز يکشنبه 
مورخ 1403/04/03 می باشد و مناقصه گران علاوه بر بارگذاري فايل PDF تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار, موظف به ارائه آن 

در پاکت لاک و مهر شده تا ساعت 10 روز يکشنبه مورخ 1403/04/03 به دبيرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز مي باشند.
زمان بازگشايي پيشنهادات ساعت 12 روز يکشنبه مورخ 1403/04/03 خواهد بود . 

شناسه آگهی : 1734918

آگهيتمديدزمانبازگشايیمناقصهعمومي
يکمرحلهايشماره34/مع/1403

شرکت آب و فاضلاب استان البرز  »سهامي خاص«

در مجمع عمومی عادی سالانه کزغال تصویب شد:

صورتهایمالیباسودخالص805میلیاردتومانی
مجمع عمومی عادی سالانه سال مالی 1402 

شرکت زغال سنگ پروده طبس برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومی کزغــال، مجمع 
عمومی عادی سالانه شــرکت زغال سنگ 
پروده طبس برای ســال مالی منتهی به 29 
اسفندماه 1402، با حضور بيش از 79 درصد 
ســهامداران، حسابرس مســتقل و بازرس 
قانونی و همچنين نماينده سازمان بورس و 
اوراق بهادار روز دوشنبه 21 خردادماه سال 
1403 در محل مجموعه فرهنگی ورزشــی 
تلاش تهران و به صورت پخش آنلاين برای 
اطلاع کليه سهامداران شرکت برگزار گرديد.

در ابتدای اين جلســه، هيئت رييسه مجمع 
شرکت زغال سنگ پروده طبس به رياست 
سعيدی، نماينده شرکت سرمايه گذاری صدر 

تأمين تشکيل شد.
در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت 
زغال ســنگ پروده طبس، کريتــی ثانی، 
مديرعامل شــرکت و دبير مجمع، گزارش 
فعاليت هيئت مديره و گزارشــی از عملکرد 
و دســتاوردهای کزغال در ســال 1402و 
همچنين برنامه هــا و اهداف توســعه اين 

مجموعه معدنی را ارائه نمود.
در ادامه جلسه مجمع عمومی سالانه شرکت 
زغال سنگ پروده طبس، گزارش حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی مربوط به سال مالی 
منتهی به 29 اسفند 1402 کزغال مطرح و 

بررسی شد.
ســعيدی، رييــس مجمــع در ادامه ضمن 
قدردانــی از عملکــرد و گزارشــات مالی و 
مديريتی شرکت زغال سنگ پروده طبس، 
با اشاره به تحقق ســود خالص 8,051,394 
ميليون ريال کزغال در ســال مالی 1402 
افزود با اين رقم، ميزان سود انباشته شرکت 
زغال سنگ پروده طبس به عدد 8,865,509 

ميليون ريال رسيد.
در مجمع عمومی عادی سالانه کزغال با رأی 
حداکثری ســهامداران، صورت های مالی 
شرکت زغال ســنگ پروده طبس به عنوان 

بزرگترين توليد کننده زغال سنگ کک شوی 
ايران تصويب شــد و مقرر گرديد 90 درصد 
سود انباشته سال مالی 1402 به مبلغ 7980 
ميليارد ريال بين سهامداران تقسيم شود تا به 
اين ترتيب، سهامداران به ازای هر سهم مبلغ 

2280 ريال سود دريافت نمايند.

موسسه حسابرسی کاربرد تحقيق به عنوان 
حســابرس مســتقل و بازرس قانونی اصلی 
و موسسه حسابرســی بصير محاسب توس 
به عنوان حســابرس علی البدل برای سال 
مالی منتهی به 30 اسفندماه 1403 انتخاب 

گرديد.
روزنامه اطلاعــات به عنــوان روزنامه کثير 
الانتشار شــرکت با اکثريت آراء به تصويب 

مجمع رسيد.
شايان ذکر است عملکرد، برنامه ها و اهداف 
توسعه شرکت زغال سنگ پروده طبس در 
سايه حمايت اعضای هيئت مديره شرکت و 
تاصيکو به عنوان سهامدار عمده، مؤيد ارزنده 
بودن سهام کزغال و اهميت صيانت و حمايت 
از حقوق سهامدار در سياســت گذاری اين 

شرکت است.


